
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-020320190213

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO III, Nº 271, PAÇO DO LUMIAR-MA, SEXTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2019 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
GABINETE DO PREFEITO
PORTARIAS
PORTARIA Nº 229 DE 14 DE MARÇO DE 2019 1 .............................................................................................................................................................................................................. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
PORTARIA
PORTARIA Nº 009/2019 2 ................................................................................................................................................................................................................................................... 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 229 DE 14 DE MARÇO DE 2019

 DESIGNA a Secretaria Municipal de Planejamento e Articulação Governamental a senhora   NEUSILENE NUBIA FEITOSA DUTRA 
para responder interinamente pela Secretária Municipal da Saúde do Município de Paço do Lumiar/MA.
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,
 

RESOLVE: 
 
Art.  1º  DESIGNAR  interinamente  NEUSILENE NUBIA FEITOSA DUTRA,   Secretaria  Municipal  de  Planejamento  e  Articulação
Governamental, para responder interinamente pelas atribuições da Secretaria Municipal da Saúde, como Secretaria Municipal da referida
Secretária. 
 
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data da assinatura, revogando-se as
disposições em contrário.
  
Publique-se, registre-se e cumpre-se.
 
GABINETE DO PREFEITO DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS  QUATORZE DIAS  DO MÊS DE MARÇO DO
ANO DE 2019.
  

Domingos Francisco Dutra Filho 
Prefeito Municipal 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA



 2 Sexta-Feira, 15 - Março - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-020320190213

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA Nº 009/2019

 
DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DA COMISSÃO PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA COM VISTAS AO PROVIMENTO
DAS FUNÇÕES DE VISITADORES DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA DO SUAS - CRIANÇA FELIZ NO MUNICÍPIO DE PAÇO
DO LUMIAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
 
A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social do município de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão, no uso das atribuições
legalmente conferidas, no Art. 83 da Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista as prerrogativas consignadas na Lei Municipal nº 481/2013
  

RESOLVE: 
 
Art. 1º Instituir Comissão Técnica para orientar, coordenar, analisar e avaliar os procedimentos das etapas do Processo Seletivo para
subsidiar o provimento da função de Visitador Técnico do Programa Primeira Infância do SUAS - CRIANÇA FELIZ, nos termos do Edital
nº 003/2019/SEMDES, qual seja:
 

MEMBROS DA COMISSÃO / PORTARIA Nº 009/2019 MATRÍCULA
GILZETE RIBEIRO SILVA BEZERRA 6700669-6
MARCELA DA SILVA ALVES 6700477-5
LIANA REGO LIMA 11868-9
MIRLA RAFAELE PEREIRA SOARES 6700682-9
MOEMA SUEMY SANTANA MARINHO 6700566-6
NIVALNA JUSTO DA SILVA 6700663-7
JANIO VICTOR DE MATOS DUARTE 81935-6

 
Parágrafo único. A Comissão instituída por esta portaria será presidida pela secretária da pasta Gilzete Ribeiro Silva Bezerra.
  
Art. 2º A comissão instituída por esta portaria encontra-se vinculada à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Paço do
Lumiar, e terá as seguintes atribuições:
 
a)    a ) Orientar, coordenar, analisar, e avaliar os procedimentos das Etapas do Processo Seletivo para subsidiar o provimento da função

pública de Visitador do Programa Primeira Infância do SUAS - CRIANÇA FELIZ;
 
b)   b) Preparar os atos necessários para a realização e divulgação dos resultados pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

de Paço do Lumiar;
 
c)    c) Receber, analisar e avaliar os currículos e a documentação comprobatória dos requisitos exigidos;
 
d)    d) Orientar e coordenar todas as demais atividades necessárias para a execução das etapas que compõem este processo de

seleção
 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos à data da assinatura, revogadas as
disposições em contrário.
 
                                             

DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS

14 DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE 2019.
  

Gilzete Ribeiro Silva Bezerra
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

 



 3 Sexta-Feira, 15 - Março - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-020320190213

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01 
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA 

www.pacodolumiar.ma.gov.br
 

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

 

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Gabinete do Prefeito
	Portarias
	PORTARIA Nº 229 DE 14 DE MARÇO DE 2019


	Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
	Portaria
	PORTARIA Nº 009/2019



		2019-03-15T20:04:48-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173




